
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ 1/2022  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

« ΗΛΙΑΣ  ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 
 

Σήμερα στις 18 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2022 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14.00, το Διοικητικό Συμβούλιο του  
Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» συνήλθε σε 
συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 
29/14.1.2022 , η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
55/Α/11.03.2020), την αριθμ. 40/31.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την αριθμ. 
1822/16.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τις διατάξεις του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010.  
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη για την τήρηση των 
πρακτικών.Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν 8 
μέλη. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1.ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 3. ΛΑΣΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 4. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 5.ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 6. ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ 
ΑΡΓΥΡΙΟΣ, 7. ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 8. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 2. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 3.  
ΡΟΥΣΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ . Οι οποίοι δεν παραβρέθηκαν παρότι προσκλήθηκαν νόμιμα.  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3/2022 
 

 
 

ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΤΩΝ ΧΩΡΙΣ 
ΑΞΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022. 

   Ο Πρόεδρος συνεχιζόμενης της συνεδρίασης αυτής και εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης  ΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ ΤΩΝ 

ΧΩΡΙΣ ΑΞΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 είπε ότι σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 199 του Κώδικα Δήμων (Ν. 3463/2006) «αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία 
καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα 
από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από τρεις συμβούλους που ορίζονται από το δημοτικό 
ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την 
κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης της επιτροπής 
απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο 
συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο του Δήμου ..». 
Επειδή στην κυριότητα του ΝΠΔΔ  ανήκουν  αντικείμενα, τα οποία πιθανολογείται ότι δεν έχουν 
καμία απολύτως αξία, πρέπει να συσταθεί Επιτροπή, η οποία θα εισηγηθεί προς το Διοικητικό  
Συμβούλιο για την καταστροφή ή τη διατήρηση αυτών. Έργο της Επιτροπής είναι η εντός εύλογου 
χρονικού διαστήματος μακροσκοπική και λεπτομερής εξέταση όλων των προς καταστροφή 
αντικειμένων και στη συνέχεια με σχετική εισήγησή της, να προτείνει προς το Συμβούλιο την 
καταστροφή ή τη διατήρηση αυτών.  
Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τα προαναφερθέντα  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

ΑΔΑ: ΩΥΜΝΟΚ1Θ-ΧΑ8



      Ορίζει την επιτροπή εισήγησης για την καταστροφή αντικειμένων χωρίς αξία  για το έτος 
2022 ως ακολούθως :  
1) τον   κ. ΣΚΕΡΟ ΙΩΑΝΝΗ, Πρόεδρο, ως πρόεδρο και κ. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), ως 
αναπληρωματικό μέλος, 
2) τον κ. ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑ ΑΡΓΥΡΙΟ,  ως τακτικό μέλος και τον κ. ΛΟΝΤΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, ως 
αναπληρωματικό μέλος, καθώς και  
3) την κα ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ , ως τακτικό μέλος και τον κ. ΛΑΣΚΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, 
ως αναπληρωματικό μέλος. 
 Έργο της Επιτροπής είναι η εντός εύλογου χρονικού διαστήματος μακροσκοπική και λεπτομερής 
εξέταση όλων των προς καταστροφή αντικειμένων και στη συνέχεια με σχετική εισήγησή της, να 
προτείνει προς το Συμβούλιο την καταστροφή ή τη διατήρηση αυτών.  
Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τα προαναφερθέντα  
Η παρούσα ισχύει από σήμερα και μέχρι τροποποιήσεώς της.- 
 

                                                             Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθμό 3/2022 
     Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

   
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ακολουθούν υπογραφές) 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΕΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥΜΝΟΚ1Θ-ΧΑ8


		2022-04-13T12:30:13+0300
	Athens




